
『現代文Ａ』『新編現代文Ｂ』『精選現代文Ｂ』についてお知らせ 

 

 

弊社発行の高等学校国語教科書『現代文Ａ』（現Ａ306），『新編現代文Ｂ』（現Ｂ321），『精

選現代文Ｂ』（現Ｂ322）で，「複数の観点を生かして理解を深める」という教材を共通で

取り上げております。 

 

該当ページは以下のとおりでございます。 

・『現代文Ａ』：Ｐ210～Ｐ213 

・『新編現代文Ｂ』：Ｐ380～Ｐ383 

・『精選現代文Ｂ』：Ｐ440～Ｐ443 

 

上記の教材で扱っている「知識構成型ジグソー法」に関しまして，この手法を開発され

た東京大学 CoREF 様より，より正確・詳細な記述については，下記のサイトを参照する

ようにというご指摘を頂戴しました。 

 

https://coref.u-tokyo.ac.jp/archives/5515 

 

上記サイトをご参照のうえご指導くださいますよう，よろしくお願い申し上げます。 

https://coref.u-tokyo.ac.jp/archives/5515

